II.

Sic dicitur, quod is, cui datur, condemnatus non solvat nisi QVANTUM COMPETIT ET CONVENIT AD VIVENDUM COMMODE & COMPETENTER.

* * *

ID quanquam omnibus facile patet; nihilominus ex Ludvelli comment. adducendum est, & quidem in gratiam Partim Methodi alias receptæ φ Partim Moniti illius fidelissimi: nihil parvum, nihil contemnendum. χ Hinc JCTi etiam verborum sunt observantissimi, ψ certò persuasi, neglecta ὀνομάτων notitia, ad νομάτων notionem perveniri vix posse. ω

¶ Ad §. 37. Instit. de Action. φ V. Heerebord. Prax. Log. p. 254. seqq. χ vide Piccarti orat. 6. per tot. ψ Quintil. instit. orat. l. 5. c. 14. p. 259. conf. Henelium de ret. JCTis c. 4. §. 5. p. 36, ubi rejicit auctoritatem Bartoli dicentis: De verbis non curat JCTus. ω ex Paurmeist. de Jurisdiction. l. 1. c. 1. n. 2, colligit Otto in dialect. jur. l. 1. c. 2. p. 16.

III. COM-

III.

COMPETENTIÆ vox aliis præterea significatibus subservit.

* * *

NE quid dicam de Competentiâ Fori & competente judice; & quid familiarius est nostris hominibus, quam loqui de Litibus Competentia, von Competenz Streiten/vocabulô certè plisis fauicibus notô quam libris. Exutias licet Speidelium, β Sprengerum, γ Limnaum, δ Besoldum, ε Sirmundum; ζ tamen vix inventies: Vocabulum, inquā. Nā Res ipsa (quam alias vocamus Controversiam de jure προεδρίας η & Præcedentia δ) Deus bone! quam nota est, comprimis autem in Comitiis Germanicis, si vera sunt, quæ Joh. Zamoiscius Polon. Cancell. dixit: Germani in suis Comitiis nihil ferè agunt, quam ut de Sessionibus digladiantur.

α V. DD. conim. ad tit. ff. de Judiciis, & ubi quisq; agere vel conveniri debeat.
 β In speculo notabil. sub litt. P. num. 84. p. 1003. seq. γ In Prætensionibus Illustr. annexis Bono Principi. δ In variis locis: preprimis ad L. 4. c. 9. Jur. publ. à p. 647.
 ε In Thesaur. Pract. litt. P. n. 40. p. 141. ζ In Coronide Commentarii ad Epistol. Sidonii, ubi de Loci prærogativâ agit. p. 274. mihi. η Spreng. Jurispr. publ. p. 90. f. ϑ V. Perezii jus publ. c. 92. p. 227. in marg. ε Bartoli Jesuite de Aetern. part. 2. consilio. 3. p. 331. f. ι ap. Kirchmann. de Legato c. 5. n. 28. conf. Lans pro German. p. 935. σ 925. vide autem quid bono Zamoiscio regeratur à Limnao ad L. 4. c. 9. n. 54. pag. 652. jur. publ.

IV.

1. Privilegium sive Beneficium COMPETENTIÆ: itemq; 2. Deductionis Privilegium: 3. Exceptio in Quantum debitor facere potest, sunt auctoribus σοδιναυμάθη.

* * *

ILlud imum verbum ap. DD. communiter, comprimis apud Ludvvelum: κ istud 2dum, λ ut & Hoc 3^{um}, μ apud Magnif. CARPZOVUM, aliosq; reperire licet.

Verūm uti gladii Reales (dicente Philippi Pulchri Reg. Gall. Legato v ad Papam ferocientem) præstant Verbalibus: Sic ῥεαγματολογία τῇ ὀνοματολογίᾳ. Itaq; ab Hujus cortice progrediamur ad Illius nucleus. ξ

κ In Comment. ad Reg. Jur. 173. pr. p. 460. λ Part. I. c. 32. def. 17. n. 1.
 μ ibidem, def. 18, n. 1. σ Proces. tit. 25, art. 16, n. 17. ν apud Lætum in hist. sub

periodo german. c. 20. sect. 2. p. 429. Videatur de hac allusione Kekermannii Gymnas. Logic. l. 2. c. 12. canon. 3. p. 486.

V.

PRIVILEGIUM COMPETENTIÆ, est quod Legis auctoritas tribuit Debitoribus certis, ut in id tantum condemnentur Quod facere possunt, Egestatis vitandæ causâ.

* * *

EN Definitionem, petitam partim ab Internis, partim Externis Causis! Causæ enim sunt fontes Scientiæ. o

GENERIS loco est Privilegium. π Intelligitur autem privilegium non *Odiosum* & in aliquem; sed *Favorabile* & pro aliquo: & non *Perpetuum* & *Peremptorium*; sed *Temporale* & *Dilatorium*; & non *Reale*; sed *Personale*: τ at verò non *Personale*. Specialiter; v sed *Personale Communiter* & latius exspatians. φ

Dicis autem: Quod transit ad Hæredes, non est Personæ sed Causæ Reiq; datum beneficium, per ea quæ habet Ludvvel? χ Respondeo ad Minorem (petitam ex L. 18 ff. *Solut. matrim.* ubi hoc Benef. in actione Dotis conceditur Filiis mulieris, qui Hæredes patri fuerunt facti) distingvendo, inter Sui-hæredem Liberosq; ejusdem matrimonii, de quo alleg. textus; & Extraneum, de quo L. 24. §. 1. ff. de re judicat.

Instas: Sed datur Fidejussoribus? ψ Resp. Fidejussoribus quā talibus non datur; sed qua Defensoribus. ω

Nunc etiam, quia brevius & efficacius est iter per Exempla, & Exemplum Casusq; hujus rei formatus proponi poterat; sed intermittemus illum, partim quia Brevitatem gratam β veneramur, partim quia Obscuritatum nebulæ fortè emergentes dissipabuntur à radiis subsecutarum Thesum, ex quibus simul Definitionis alle- gatae patescet DIFFERENTIA.

• *Ottone, dialect. jur. l. 1. c. 3. p. 31. Cubachii Brocard. c. 4. p. 43. π V. Po- meresch. ad §. 36. Inst. de Action. & conf. l. 1. §. 2. ff. de Constit. Princip. & §. 6. Inst. de J. N. G. C. & conf. l. 3. ff. de Exception. & V. l. 7. pr. & §. 1. ff. de Ex- cept. l. 13. ff. solut. matrim. l. 63. §. 1. ff. pro socio. l. 196. de R. I. Zœsius ad lib 42. ff. tit. I. n. 160. ubi resolvit obstantem regulam: Heres est eadem cum defuncto Per- sona. v quale indigitat Schneider. ad §. 2. Inst. de J. N. G. C. n. II. p. 31. φ V. l. 63. ff. pro socio L. 173. ff. de R. I. χ in §. 3. ad l. 68. de R. I. Carpov. Proces. Tit. 25. art. 6. n. 30. p. 825. exspirat cum morte debitoris ψ argt. l. 16. pr. ff. de Fidejuß. & per.*

¶ per l. 63. §. 1. ff. profacio & V. l. 14. pr. ff. solut. matr. l. 51. §. 1. ff. de procurat. l. 35. §. 3. eod. a Seneca Ep. 6. n. 14. Piccart. dec. 9. c. 8. p. 177. observat. hist-polit. β uti audit in adagio ap. Erasm. p. 109. b. Lipsii Polit. l. 2. c. 15. §. 15. N.

VI.

a) EFFICIENS hujus Beneficii est vel Principalis
vel Impulsiva.

* * *

CAUSSA Efficiens Principalis eaq; PROCREANS fuit Antoninus Pius, γ uti est ap. Jacobum Gothofredum, δ consulatur tamen etiam Ludvvelus. ε Ille, quantum percipio, putat hoc Beneficium Primo fuisse specialius, & ad Donatores solum restrictum; Postea autem ob paritatem rationis (quæ paritatem juris constituit?) ad alios casus extensem: Et videtur hoc evinci posse i. Ratione: quia inseritur Regulis juris, η quæ non nisi καθολικῶς concipi solent & debent. θ 2. Lege: Et quidem 42. 32. ff. ¶ l. 20. de re judicata. CONSERVANS verò est ille, quem

DEUS sceptri donavit honore. ¶

Principes enim non solum privilegiorum sunt Statores & Conditores; η sed etiam (nisi aliud suaserit vel Necessitas vel λ Abusus) Statores & dii Tutelares. μ

γ Quem huie præponam, non reperio inter omnes paganos Principes inquit Rupertus ad Besoldi Synopsin hist. c. 14. p. 317. f. δ p. 166. in R. I. 28. ε ad eandem Regul. 28. n. 3. p. 116. ζ per l. 32. ad L. Aquil. V. Cubachii c. 18. Brocard. I. p. 318. η uti patet ex l. 28. ff. de R. I. & Jac. Gothfred. ad rubricam l. 1. de R. J. p. 14. 19. Traj. Boccalini Secret. Apoll. Ep. 187. p. 384. f. i. Virgil Cirim. v. 269. κ Perezii ius publ. c. 36. p. 87. λ V. Zeileri manual. part. 2. p. 32. Heideri polit. c. 2. p. 566. f. Buxhorn. in disquisit. Polit. casu 13. p. 61. μ Bellermont. discurs. 97. Pegei Rurist. Ovelli S. 3877. p. 181.

VII.

Impulsiva est talis vel in Genere, vel in Specie.

* * *

IN GENERE Äqvitatem nostri Privilegii v consideraturis, occurrit (1.) Debitorum certorum Egestas, cuius jugum vel jam subierunt, vel mox subirent, si ad arbitrium Summi juris o (quod & h. l. summa Crux π esset) redderent omne debitum, &

- - - totā cum ærugine follem ε.

Deus autem prohibeat, ut hâc ratione Afflictis addatur afflīcio, σ & duplici Damno oneretur sine culpâ suâ; τ cum tamen alias faciliores simus ad liberandum quàm damnandum, ν & favorabiliiores

tabiliores Rei quam Actores habeantur, Φ (2.) Præsumpta Gre-
ditorum certorum Humanitas. Uti enim quilibet Bonus præsumi-
tur: χ Sic etiam Humanus, ψ comprimis in eos pro quibus pugnare
merito debet συμπάθεια ω ex variis causatum fontibus profluens

In SPECIE æquitati huic ansam præbuit χ éteris & respectus
(vel) Causæ solius, uti factum est in Donationibus, ubi Liberali-
tatis nomine quis convenitur: α (vel) Personæ, pro quâ intercedere
potest 1. Necessitudo & Conjunctio. 2. Reverentia. 3. Merita in Rem-
publicam. 4. Commiseratio. β